
Libertad y Orden 

REPUBLICA DE COLOMBIA 

MINISTERIO DE EDUCACIÓN NACIONAL 
r 9 „) 

RESOLUCIÓN NÚMERO 	 DE 2014 

A' 

" Por la cual se asignan recursos provenientes del Sistema General de Participaciones para 
Educación por concepto de gratuidad educativa a los establecimientos educativos a nivel 

nacional, en virtud de los dispuesto por el artículo 140 de la Ley 1450 de 2011 (ley del Plan 
Nacional de Desarrollo)" 

LA MINISTRA DE EDUCACIÓN NACIONAL 

En el uso de sus facultades legales, y especial las contenidas en el artículo 29 del Decreto 
4730 de 2005; el artículo 5 de la Ley 715 de 2001, el artículo 140 de la Ley 1450 de 2011 y el 

decreto 4807 de 2011 

CONSIDERANDO: 

Que el artículo 140 de la Ley 1450 de 2011 establece que los recursos del Sistema General de 
Participaciones para educación que se destinen a gratuidad educativa deberán ser girados 
directamente a las instituciones educativas estatales, de conformidad con la reglamentación 
que el Gobierno Nacional establezca. 

Que el artículo 16 de la Ley 715 de 2001, señala que la participación para educación del 
Sistema General de Participaciones, será distribuida atendiendo los siguientes criterios: i) 
población atendida ii) población por atender en condiciones de eficiencia iii) equidad. 

Que para reglamentar el artículo 140 de la ley 1450 de 2011 el Ministerio de Educación 
Nacional expidió el decreto 4807 de 2011 "por el cual se establecen las condiciones de 
aplicación de la gratuidad educativa para los estudiantes de educación preescolar, primaria, 
secundaria y media de las instituciones educativas estatales y se dictan otras disposiciones 

para su implementación". 

Que de acuerdo con el artículo 6 del decreto 4807 de 2011, los recursos del Sistema General 
de Participaciones que se destinen a gratuidad educativa serán girados por el Ministerio de 
Educación Nacional directamente a los Fondos de Servicios Educativos de las instituciones 

educativas estatales. 

Que el artículo 7 del decreto 4807 de 2011 establece el procedimiento para el giro de los 
recursos del Sistema General de Participaciones para gratuidad educativa por parte del 
Ministerio de Educación Nacional a los Fondos de Servicios Educativos de las instituciones 
educativas estatales. 

MIL 



RESOLUCION NUMERO 

,2 
DE 2014 HOJA 2 de 12 

" Por la cual se asignan recursos provenientes del Sistema General de Participaciones 
Educación por concepto de gratuidad educativa a los establecimientos educativos 
nacional, en virtud de los dispuesto por el artículo 140 de la Ley 1450 de 2011 

Nacional de Desarrollo)" 

Que el documento CONPES No. 	170 del 27 de enero de 2014 distribuyó parte de 
de la participación para educación del Sistema General de Participaciones, en 
componente relacionado con gratuidad educativa, por valor de $572.517.757.000, 

la presente resolución asigna $ 6.449.597.000 

Que el artículo 7 del decreto 4807 de 2011 numeral d). 	establece que 	"El 

Educación Nacional elaborará una resolución que contenga la desagregación de 
de recursos por establecimiento educativo, la cual se constituirá en el acto administrativo 

soporte el giro de los recursos". 

Que los establecimientos educativos que se relacionan en la parte resolutiva cumplieron 
los requisitos establecidos en el artículo 7 del decreto 4807 de 2011 y en la Directiva 

No 23 de 2011. 

Que los recursos desagregados por el Ministerio de Educación Nacional en la parte 
se encuentran respaldados por Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 97914 
por el Jefe de Presupuesto del MEN, por valor de $572.517.757.000, con cargo al 

del Ministerio de Educación Nacional, rubro Transferencias. 

RESUELVE 

ARTÍCULO PRIMERO. 	Desagregar la asignación de 	los recursos de la Participación 

Educación del Sistema General de Participaciones destinados a la financiación de 

educativa, 	distribuidos a los municipios por concepto de calidad mediante 	el 

CONPES No.170 de 2014 a las siguientes instituciones educativas: 

para 
a 	nivel 

(ley del Plan 

los recursos 
particular 

de los cuales 

Ministerio de 
la asignación 

que 

con 
Ministerial 

resolutiva, 
expedido 

presupuesto 

para 
la gratuidad 
documento 

el 

No DEPARTAMENTO MUNICIPIO NOMBRE EE NIT 
CUENTA 

BANCARIA 

TIPO DE 

CUENTA 
NIT BANCO TOTAL ASIGNACJON 

Antioquia Abejorral 

I. E. PEDRO PABLO 

RAMIREZ 811020853 397669999542 CRR 860034313 $ 	14.809.000  

1 

Antioquia Abejorral 

C. E. R. MARCIAL 

NARANJO 811020853 397669999542 CRR 860034313 $ 	2.324.000 

2 

Antioquia Abejorral 

C. E. R. MANUEL CANUTO 

RESTREPO 811020853 397669999542 CRR 860034313 $ 	2.538.000  

3 

4 Antioquia Abejorral 

C.E.R. PEDRO PABLO 

BETANCUR 811020853 397669999542 CRR 860034313 $ 	3.546.000 

Antioquia Abejorral 

C. E. R. LUISA DUQUE DE 

A 811020853 397669999542 CRR 860034313  $ 	1.494.000  

5 	 

Antioquía Abejorral C. E. R. LA SAMARIA 811020853 397669999542 CRR 860034313 $ 	1.269.000 

6 

Antioquia Abejorral 

C. E. R. MARIA RESTREPO 

RESTREPO 811020853 397669999542 CRR 860034313 $ 	9.712.000  

7  

Antioquia Abejorral C. E. R. LA LOMA 811020853 397669999542 CRR 860034313 $ 	605.000  

8  

Antioquia Abejorral C. E. R. MORROGORDO 811020853 397669999542 CRR 860034313  $ 	854.000  

9 

Antioquia Abejorral C. E. R. LA PRIMAVERA 811020853 397669999542 CRR 860034313  5 	3.250.000  

10  

Antioquia Abejorral C. E. R. LOS RASTROJOS 811020853 397669999542 CRR 860034313  $ 	1.992.000  

11  

Antioquia Amalfi I. E. R. PORTACHUELO 811023548 396669998280 CRR 860034313 $ 	23.822.000  

12  

Antioquia Amalfi 

I. E. R. RAQUEL 

SANTAMARIA A 811023548 396669998280 CRR 860034313  $ 	7.317.000  

13  

Antioquia Amalfi 

I. E. R. MARINA MESA 

LOPERA 811023548 396669998280 CRR 860034313  $ 	8.788.000 

14 

Antioquía Amalfi I. E. R. EL DORADO 811023548 396669998280 CRR 860034313 $ 	605.000 

15  

Antioquia Amalfi I. E. R. EL JARD1N 811023548 396669998280 CRR 860034313  $ 	5.099.000  

16 

Antioquia Amalfi 1. E. R. CRUCES 811023548 396669998280 CRR 860034313 $ 	1.767.000  

17  

Antioquia Amalfi I. E. R. MONTERROJO 811023548 396669998280 CRR 860034313  $ 	1.945.000  

18 

Antioquia Amalfi C. E. R. QUEBRADONA 811023548 396669998280 CRR 860034313 $ 	1.245.000  

19  

Antioquia Amalfi I.E.R. LA SONADORA 811023548 396669998280 CRR 860034313 $ 	1.672.000  

20 

Antioquia Antioquia I. E. SAN LUIS GONZAGA 	811042159 013890011029 CRR 800037800 $ 	149.121.000 

21 

.....-- 
At 



RESOLUCION NUMERÓ DE 2014 HOJA 3 de 12 

cual se asignan recursos provenientes del 
por concepto de gratuidad educativa a 

en virtud de los dispuesto por el artículo 140 
de Desarrollo)" 

Sistema General de Participaciones para 
los establecimientos educativos a nivel 

de la Ley 1450 de 2011 (ley del Plan 

" Por la 
Educación 
nacional, 
Nacional 

CUENTA 

BANCARIA 

TIPO DE 

CUENTA 
NIT BANCO TOTAL ASIGNACION 

$ 	97.846.000 

No DEPARTAMENTO 

Antioquia 

MUNICIPIO 

Antioquia 

NOMBRE EE NIT 

I. E. ARTURO VELASQUEZ 

ORTIZ 811043911 013890011011 CRR 800037800 
22  

Antioquía Antioquia C. E. R. LA NOQUE 811043911 013890011011 CRR 800037800 $ 	1.162.000 

23  

24  Antioquia Antioquia I. E. R. LA MARIANA 811042159 013890011029 CRR 800037800 $ 	9.380.000 

Antioquia Antioquia C. E. R. EL JAGUE 811042159 013890011029 CRR 800037800 $ 	1.435.000 

25  

26  Antioquia Antioquia C. E. R. EL PEDREGAL 811042159 013890011029 CRR 800037800 $ 	1.542.000  

Antioquia Antioquia C. E. R. LA MESA 811042159 013890011029 CRR 800037800 $ 	1.542.000 

27  

Antioquia Antioquia C. E. R. EL CHURIMBO 811042159 013890011029 CRR 800037800 $ 	3.890.000 

28  

Antioquia Antioquia  

Antioquia 

C E. R. EL FILO 

C. E. R. SOCORRO DE 

SABANAS 

811043911 

811042159 

013890011011 

013890011029 

CRR 

CRR 

800037800  

800037800 

$ 	2.965.000  

$ 	6.665.000  

29  

30  Antioquia  

Antioquia Antioquia C. E. R. LAS AZULES 811043911 013890011011 CRR 800037800 $ 	2.194.000 

31  

32  Antioquia Antioquia C. E. R. SANTA INES 811043911 013890011011 CRR 800037800 $ 	3.060.000 

Antioquía Antioquia C. E. R. EL CARMEN 811043911 013890011011 CRR 800037800 $ 	2.111.000 
33  

Antioquia Antioquia 1. E. R. JESUS FERRER 811043911 013890011011 CRR 800037800 $ 	7.115.000 

34  

35  Antioquia Antioquia 

C. E. R. CACIQUE 

GUASABRA 811043911 013890011011 CRR 800037800 $ 	1.506.000 

Antioquia Antioquia C. E. R. EL SUELDO 811042159 013890011029 CRR 800037800 $ 	2.123.000 

36  

Antioquia Antioquia 

1. E. R. MANUEL MARIA 

TORO 811042159 013890011029 CRR 800037800 $ 	3.593.000 

37  

Antioquia Antioquia 

C. E. R. JUAN MARIA 

VARGAS CORREA 811042159 013890011029 CRR 800037800 $ 	3.701.000 

38  

39  Antioquia  Antioquia 

C. E. R. FRANCISCO 

CRISTOBAL TORO 811042159 013890011029 CRR 800037800 $ 	1.328.000  

Antioquia Antioquia I.E.R. EL CHORRILLO 811042159 013890011029 CRR 800037800 $ 	11.028.000  
40  

Antioquia Antioquía C. E. R. EL MADERO 811042159 013890011029 CRR 800037800  $ 	2.158.000  

41 

Antioquía  Antioquia C. E. R. NURQUI 811042159 013890011029 CRR 800037800  $ 	7.448.000  

42  

43  Antioquia Antioquía C. E. R. MEDIA CUESTA 811042159 013890011029 CRR 800037800 $ 	2.075.000 

Antioquia Antioquia 

C. E. R. SACRAMENTO 

OSORIO PEREZ 811043911 013890011011 CRR 800037800 $ 	1.281.000 

44  

Antioquía Antioquia C. E. R. LA CORDILLERA 811043911 013890011011 CRR 800037800 $ 	8.112.000 

45  

46  Antioquia Antioquia C. E. R. LA TOLDA 811042159 013890011029 CRR 800037800 $ 	5.966.000 

Antioquia  Antioquia C. E. R. JESUS DEL CORRAL 811042159 013890011029 CRR 800037800 $ 	1.269.000  

47  

Antioquía Antioquía C E. R. SAN CARLOS 811042159 013890011029 CRR 800037800 $ 	3.724.000 

48  

Antioquia Antioquia C. E. R. EL PESCADO 811043911 013890011011 CRR 800037800 $ 	9.345.000 

49  

Antioquia Antioquia C. E. R. CARMEN FERRER 811043911 013890011011 CRR 800037800 $ 	2.704.000 

50  

Antioquía Antioquia C. E. R. PASO REAL 811042159 013890011029 CRR 800037800 $ 	1.874.000 

51  

Antioquia Antioquia C E. R. OBREGON 	. 811042159 013890011029 CRR 800037800 $ 	2.360.000  

52  

Antioquia Antioquía C. E. R. MORADITAS 	811042159 013890011029 CRR 800037800 $ 	5.787.000 

53  

Antioquia Antioquia 

C.E.R. MORADITAS 	I 

CENTRAL 	811042159 013890011029 CRR 800037800 $ 	3.166.000 

54  

Antioquia Arboletes I. E. R. LA CANDELARIA 	811022581 013180015128 CRR 800037800 $ 	54.543.000 

55  

Antioquía Arboletes 1. E. ARBOLETES 	 811019240 013180014899 CRR 800037800  $ 	123.085.000  

56 

Antioquía Arboletes C. E. R. EL GUAIMARO 	811019240 013180014899 CRR 800037800  $ 	2.562.000  

57  

Antioquia Arboletes C. E. R. LAS PIEDRECITAS 	811019240 013180014899 CRR 800037800 $ 	5.799.000  

58 

Antioquia Arboletes C. E. R. SAN JUDAS TADEO 811019240 013180014899 CRR 800037800  $ 	15.700.000  

59  

Antioquia Arboletes C. E. R. BAJO GRANDE 811019240 013180014899 CRR 800037800  $ 	1.435.000  

60  

Antioquia Arboletes C. E. R. EL SOCORRO 	811022581 013180015128 CRR 800037800  $ 	6.060.000 

61 

Antioquía Arboletes C. E. R. LA ARENOSA 	811022581 013180015128 CRR 800037800 $ 	1.838.000  

62  

Antioquia  Arboletes C. E. R. SAN CARLOS 	811022581 013180015128 CRR 800037800  $ 	2.443.000  

63  

Antioquia Bolívar 1. E. R. FARALLONES 	I 	811027245 013420007794 CRR 800037800 $ 	29.226.000  

64 

Antioquía Bolívar 

C. E. R. ALTO DE LOS 

JARAMILLO 	 I 	811024789 643009459 CRR 860002964 $ 	8.301.000 

65  

Antioquia  Bolívar C. E. R. CARMEN ZAPATA 	811024788 396969999749 CRR 860034313 $ 	13.650.000  

66  

Antioquia Bolívar 1. E. MARIA AUXILIADORA 	811024789 643009459 CRR 860002964 $ 	102.080.000 

67 

Antioquía Bolívar C. E. R. PAULINA PUERTA 811027245 013420007794 CRR 800037800 $ 	12.985.000  

68  

Antioquia Bolívar 

C. E. R. MANUEL 
SALVADOR SANCHEZ 

ORTIZ I 	811027245 013420007794 CRR 800037800  $ 	664.000  

69  

Antioquía Bolívar C. E. R. SANTA LIBRADA 811027245 013420007794 CRR 800037800 $ 	2.431.000 

70  

Antioquia Bolívar 

C. E. R. GABRIELA 

GONZALEZ 811027245 013420007794 CRR 800037800  $ 	3.262.000  

71  , 

Antioquia Bolívar C. E. R. SAN NICOLAS 811024788 396969999749 CRR 860034313 $ 	3.261.000 
• 	72  

111~1111~I 	 11100~11•■•~■~1~ 

,4 



56 
RESOLUCION NUMERO 

	
DE 2014 HOJA 4 de 12 

" Por la cual se asignan recursos provenientes del Sistema General de Participaciones para 
Educación por concepto de gratuidad educativa a los establecimientos educativos a nivel 
nacional, en virtud de los dispuesto por el artículo 140 de la Ley 1450 de 2011 (ley del Plan 

Nacional de Desarrollo)" 

No 

73  

DEPARTAMENTO 

Antioquia 

MUNICIPIO 

Bolívar 

NOMBRE EE 

C. E. R. EFRAIN VELEZ 

RESTREPO 

NIT 
CUENTA 

BANCARIA 

TIPO DE 

CUENTA 
NIT BANCO TOTAL ASIGNACION 

1.340.000 
811024788 396969999749 CRR 860034313 

74  Antioquia Bolívar C. E. R. LÁZARO URIBE 811024788 396969999749 CRR 860034313 1.577.000 

75  Antioquia Bolívar C. E. R. SANTA CECILIA 811024788 396969999749 CRR 860034313 996.000 

76  Antioquia Briceño 

I. E. ANTONIO ROLDAN 

BETANCUR 811018144 396569998323 CRR 860034313 49.699.000  

77 Antioquia Briceño C. E. R. SANTA MARTA 811018144 396569998323 CRR 860034313 $ 	1.269.000  

78  Antioquia Briceño C. E. R. LOS ALAMOS 811018144 396569998323 CRR 860034313 $ 	1.886.000 

79  Antioquia Briceño C. E. R. ALTO CHIRI 811018144 396569998323 CRR 860034313 $ 	2.360.000 

80 Antioquia Briceño C E. R EL PESCADO 811018144 396569998323 CRR 860034313 $ 	688.000 

81  Antioquia Briceño C. E. R. EL POLVILLO 811018144 396569998323 CRR 860034313 $ 	1.234.000 

82  Antioquia Briceño C. E. R. EL RESPALDO 811018144 396569998323 CRR 860034313 S 	3.202.000 

83 Antioquia Briceño C. E. R. LA MINA BERLIN 811018144 396569998323 CRR 860034313 $ 	925.000  

84  Antioquia Briceño C. E. R. SAN EPIFANIO 811018144 396569998323 CRR 860034313 $ 	1.305.000 

85  Antioquia Briceño C. E. R LA PALESTINA 81 018144 396569998323 CRR 860034313 $ 	1.530.000 

86 Antioquia Briceño C. E. R. GURIMAN 811018144 396569998323 CRR 860034313 $ 	2.882.000  

87  Antioquia Briceño C. E. R. OREJON 811018144 396569998323 CRR 860034313 $ 	1.423.000 

88  Antioquia Briceño C. E. R MORRON 811018144 396569998323 CRR 860034313 $ 	8.420.000 

89  Antioquia Briceño C. E. R LA AMERICA 811018144 396569998323 CRR 860034313 $ 	949.000 

90  Antioquia Briceño C. E. R. EL ANIME 811018144 396569998323 CRR 860034313 $ 	498.000 

91  Antioquia Briceño C. E. R. 	LA CORREA 811018144 396569998323 CRR 860034313 $ 	2.147 000  

92  Antioquia Briceño C. E. R. SAN LORENZO 811018144 396569998323 CRR 860034313 $ 	1.957.000 

93 Antioquia Briceño C. E. R. SANTA ANA 2 811018144 396569998323 CRR 860034313 842.000  

94  Antioquia Briceño C. E. R 	EL TURCO 81 018144 396569998323 CRR 860034313 $ 	3.534.000 

95  Antioquia Briceño C. E. R. BUENAVISTA 811018144 396569998323 CRR 860034313 $ 	4.068.000 

96  Antioquia Briceño 

C. E. R. EL PESCADO 

CAPITAN 811018144 396569998323 CRR 860034313 2.265.000 

97  Antioquia Briceño C. E. R. LA CRISTALINA 811018144 396569998323 CRR 860034313 $ 	2.159.000  

98  Antioquia Briceño C. E. R. LA AGUADA 811018144 396569998323 CRR 860034313 $ 	7.827.000 

Antioquia Briceño C. E. R. LAS CRUCES 811018144 396569998323 CRR 860034313 $ 	27.914 000  
99  

Antioquia Briceño  C. E. R. SANTA ANA 811018144 396569998323 CRR 860034313 $ 	1.755.000  
100  

101 Antioquia Briceño C. E. R. PALMICHAL 811018144 396569998323 CRR 860034313  $ 	2.431 000  

Antioquia Briceño C. E. R. LA CALERA 811018144 396569998323 CRR 860034313 $ 	1.826 000 

102  

Antioquia Briceño C. E. R LA MESETA 81 018144 396569998323 CRR 860034313 $ 	1.091.000 

103  

104  Antioquia Briceño C. E. R MORAVIA 811018144 396569998323 CRR 860034313 $ 	3.974.000 

105  Antioquia Briceño C. E. R. LA RODRIGUEZ 	811018144 396569998323 CRR 860034313 $ 	2.396.000 

Antioquia Briceño C. E. R. GURRI 	 . 	811018144 396569998323 CRR 860034313  $ 	1.008 000  
106  

Antioquia Briceño I. E. R. EL ROBLAL 	 811018144 396569998323 CRR 860034313 $ 	20.556.000 

107  

Antioquia Briceño C. E. R LA PIAMARGA 	811018144 396569998323 CRR 860034313  $ 	4.199.000  

108 

Antioquia Briceño C. E. R. LOS ANDES 811018144 396569998323 CRR 860034313 $ 	534.000 

109  

Antioquia Briceño C. E. R EL CHORRILLO 811038682 014840002753 CRR 800037800 $ 	3.771.000 

110  

Antioquia Briceño C.E.R. EL HOYO 811018 44 396569998323 CRR 860034313 $ 	4.103.000 

111  

Antioquia Briceño C E.R. LA MOLINA 811018144  

811018144 

396569998323 

396569998323 

CRR  

CRR 

860034313 

860034313 

$ 	1.779.000  

$ 	664.000  112  

Antioquia Briceño C.E.R. CHOCONTA 113  

Antioquia Cáceres I E. PUENTE RIO MAN 811043491 271008229 CRR 860003020 $ 	17.456.000 

114  

i 115  Antioquia  Caldas 

C. E. R. MONSEÑOR 

PEDRO LUIS ALVAREZ 

CORREA 811022256 000295004287 CRR 860034313  $ 	6.178.000  

J 

116  Antioquia Caldas C. E. R. LA CHUSCALA 811021821 313750000272 CRR 800037800 10,897.000  

117  Antioquia Caldas 

C. E. R. ESPECIAL ANEXA 

AL HOGAR LA COLINA 

AMIGO 811015638 65516734526 CRR 890903938 $ 	10.043 000 

118 Antioquia Cañasgordas I. E. R. SAN PASCUAL 811033295 013620006299 CRR 800037800 $ 	24.151.000  

119  Antioquia Cañasgordas I E. R. BUENOS AIRES 	811042222 313620002300 CRR 800037800 $ 	33.618.000 

120 Antioquia Cañasgordas C. E. R. BOTIJA ABAJO 	, 	811042222 313620002300 CRR 800037800 $ 	1.091.000 

013620006299 CRR 800037800 $ 	747.000  
121  Antioquia Cañasgordas C. E. R. ROSA MISTICA 	' 	811033295 

122  Antioquia Cañasgordas C. E. R. EL RETIRO 811042222 313620002300 CRR 800037800 $ 	1.542.000  

123  Antioquia Cañasgordas l C. E. R. LA AGUADA 811033295 013620006299 CRR 800037800 $ 	2.407 000  

124 Antioquia Cañasgordas 

C. E. R. MERCEDES 

ESCOBAR DE 0 811033295 013620006299 CRR 800037800  $ 	1.696.000  

125  Antioquia  Cañasgordas C. E. R. EL LEON 	 811042222 313620002300 CRR 800037800 $ 	1.008.000  

Antioquia Cañasgordas C. E. R. MEtvIBRILLAL 811033295 013620006299 CRR 800037800 $ 	676.000  
126 

127  Antioquia Cañasgordas 1. E. R. LA LLORONA 811042222 313620002300 CRR 800037800 $ 	2.016.000 

128 Antioquia Cañasgordas C. E. R. LA CAMPIÑA 	811042222 313620002300 CRR 800037800  $ 	1.435.000  

129  Antioquia Cañasgordas C. E. R. MOROTO 	1 	811042222 313620002300 CRR 800037800 $ 	3.878 000  

130 Antioquia Cañasgordas C. E. R. GUAYABAL 	1 	811042222 313620002300 CRR 800037800 $ 	1.352.000 

131  Antioquia Cañasgordas 

! 

I. E. R. SAN LUIS DEL CAFE 	811042222 313620002300 CRR 800037800 8.360.000 

WarAIRIMIMIMII.VMSZT.../M113■110 .ffffiff1.0 



5603 

RESOLUC1ON NUMERO 	DE 2014 HOJA 5 de 12 
	1.2■1111~MIM 

" Por la cual se asignan recursos provenientes del Sistema General de Participaciones para 
Educación por concepto de gratuidad educativa a los establecimientos educativos a nivel 
nacional, en virtud de los dispuesto por el artículo 140 de la Ley 1450 de 2011 (ley del Plan 
Nacional de Desarrollo)" 

No 

132 

DEPARTAMENTO 

Antioquía 

MUNICIPIO 

Cañasgordás 

NOMBRE EE 

I. E. R. LOS NARANJOS 

NIT 
CUENTA 

BANCARIA 

TIPO DE 

CUENTA 
NIT BANCO TOTAL ASIGNACION 

811033295 013620006299 CRR 800037800 $ 	5.680.000 

133 Antioquia Cañasgordas C. E. R. LA MALENA 811033295 013620006299 CRR 800037800 $ 	2.384.000 

134 Antioquía Chigorodó C. E. R. EL BIJA() 811042091 313250002018 CRR 800037800 $ 	21.655.000 

135 Antioquía Cocorná 

L E. EVA TUJA QUINTERO 

DE TORO 811018231 313720000279 CRR 800037800 $ 	53.136.000 

136 Antioquía Cocorná C. E. R PALMIRITA 811018231 313720000279 CRR 800037800 $ 	1.494.000 

137 Antioquia Cocorná C. E. R. LA AURORA 811018231 313720000279 CRR 800037800 $ 	842.000 

138 Antioquia Cocorná C. E. R. LA FLORIDA 811018231 313720000279 CRR 800037800 $ 	1.079.000 

139 Antioquia Cocorná C. E. R. SANTO DOMINGO 811018231 313720000279 CRR 800037800 $ 	1.862.000 

140 Antioquia Cocorná C. E. R. EL HIGUERON 811018231 313720000279 CRR 800037800 $ 	581.000 

141 Antioquia Cocorná C. E. R. SAN JOSE 8110 8231 313720000279 CRR 800037800 $ 	1.079.000 

142 Antioquía Cocorná C. E. R. LA GRANJA 811018231 313720000279 CRR 800037800 $ 	1.162.000 

143 Antioquia Cocorná C. E. R. SAN LORENZO 811018231 313720000279 CRR 800037800 $ 	4.554.000 

144 Antioquía Cocorná C. E. R. VILLA HERMOSA 811018231 313720000279 CRR 800037800 $ 	842.000 

145 Antioquia Cocorná I. E. R. EL SINAI 811018231 313720000279 CRR 800037800 $ 	1.589.000 

146 Antioquia Cocorná C. E. R SAN MARTIN 811018231 313720000279 CRR 800037800 $ 	415.000 

147 Antioquia Cocorná I E R. EL ENTABLADO 8110 8231 313720000279 CRR 800037800 $ 	3.652.000 

148 Antioquia Cocorná 

C. E. R. EL CARMEN DE 

LOS LIMONES 811018231 313720000279 CRR 800037800 $ 	83.000 

149 Antioquia Cocorná I. E. R. MORRITOS 811018231 313720000279 CRR 800037800 $ 	3.735.000 

150 Antioquia Cocorná C. E. R. LAS MERCEDES 811018231 313720000279 CRR 800037800 $ 	1.162.000 

151 Antioquia Cocorná I. E. R. SANTA CRUZ 811018231 313720000279 CRR 800037800 $ 	3.403.000 

1.52 Antioquia Cocorná C. E. R. LA QUIEBRA 811018231 313720000279 CRR 800037800 $ 	2.751.000 

153 Antioquia Cocorná C. E. R. LOS CEDROS 811018231 313720000279 CRR 800037800 $ 	2.621.000 

154 Antioquia Cocorná C. E. R. LA INMACULADA 811018231 313720000279 CRR 800037800 $ 	1.198.000 

155 Antioquia Cocorná C. E. R. LA TOLDA 811018231 313720000279 CRR 800037800 $ 	842.000 

156 Antioquia Cocorná C. E. R. PAILANIA 811018231 313720000279 CRR 800037800 $ 	2.633 000 

157 Antioquía Cocorná C. E. R. AGUALINDA 811018231 313720000279 CRR 800037800 $ 	913.000 

158 Antioquia Cocorná I. E. R. EL RETIRO 81 018231 313720000279 CRR 800037800 $ 	3.890.000 

159 Antioquia Cocorná 

C. E. R. JESUS PASCUAL 

HENAO 811018231 313720000279 CRR 800037800 $ 	2.550.000 

160 Antioquia Cocorná C. E. R. LOS LIMONES 811018231 313720000279 CRR 800037800 $ 	1.720.000 

161 Antioquia Cocorná C. E. R. GUAYABAL 811018231 313720000279 CRR 800037800 $ 	605.000 

162 Antioquia Cocorná C. E. R. EL COCUYO 811018231 313720000279 CRR 800037800 $ 	166.000 

163 Antioquía Cocorná C. E. R. El ROBLAL 	 811018231 313720000279 CRR 800037800 $ 	664.000 

164 Antioquia Cocorná C. E. R. EL PALMAR 811018231 

811018231 

313720000279 

313720000279 

CRR 

CRR 

800037800  

800037800 

$ 	996.000 

$ 	249.000 
165 Antioquia Cocorná C. E. R. MAJAGUAL --I  

166 Antioquia Cocorná C. E. R. EL RECREO 	 811018231 313720000279 CRR 800037800 $ 	2.265.000 

167 Antioquia Cocorná 

C. E. R. EL PORVENIR LA 

FLORIDA 	 811018231 313720000279 CRR 800037800 $ 	581.000 

168 Antioquia Cocorná C. E. R. SAN VICENTE 	811018231 313720000279 CRR 800037800 $ 	9.262.000 

169 Antioquia Cocorná C. E. R. LA VETA 	 811018231 313720000279 CRR 800037800 $ 	1.850.000 

170 Antioquía Cocorná C. E. R. BALCONES 	1 	811018231 313720000279 CRR 800037800 $ 	1.174 000 

171 Antioquia Cocorná C. E. R. LA PAILA 	 811018231 313720000279 CRR 800037800 $ 	178.000 

172 Antioquia Cocorná C. E. R. CEBADEROS 811018231 313720000279 CRR 800037800 $ 	1.020.000 

173 Antioquía Dabeiba C. E. R. CARRA 	 900082553 314280000741 CRR 800037800 $ 	2.431.000 

174 Antioquia Dabeiba C. E. R. LLANOGRANDE 	900082553 314280000741 CRR 800037800 $ 	3.890.000 

175 Antioquía Dabeiba 	I. E. R. EL MOHAN 	 900082553 314280000741 CRR 800037800 $ 	5.692.000 

176 Antioquía Dabeiba 	C. E. R. LA FORTUNA 	900082553 314280000741 CRR 800037800 $ 	1.589.000 

177 Antioquia Dabeiba C. E. R. CHACHAFRUTAL 	I 	900082553 314280000741 CRR 800037800 $ 	3.155.000 

178 Antioquia Dabeiba C. E. R. FALMICHALES 	1 	900082553 314280000741 CRR 800037800 2.858 000 

179 Antioquía Dabeiba C. E. R. FLORIDA BETANIA 900082553 314280000741 CRR 800037800 3.510.000 

180 Antioquia Dabeiba C. E. R. LA ESMERALDA 900082553 314280000741 CRR 800037800 $ 	1.743.000 

181 Antioquia Dabeiba C. E. R. EL BALSO 	 900082553 314280000741 CRR 800037800 $ 	1.577.000 

182 Antioquia Dabeiba C. E. R. EL PARAISO 	 900082553 314280000741 CRR 800037800 $ 	2.692.000 

183 Antioquía Dabeiba C. E. R. MONTEBELLO 	900082553 314280000741 CRR 800037800 $ 	2.170.000 

184 Antioquía Dabeiba I. E. R. ANTADO 	 900082553 314280000741 CRR 800037800 $ 	6.250.000 

185 Antioquia Dabeiba C. E. R. LA DANTA 	 909082553 314280000741 CRR 800037800 $ 	1.293.000 

186 Antioquia Dabeiba C. E. R. CHARRASCAL 	900082553 314280000741 CRR 800037800 $ 	1.494.000 

187 Antioquia Dabeiba 	. C. E. R. EL SALADO 	 900082553 314280000741 CRR 800037800 $ 	1.376.000 

188 Antioquía Dabeiba 	I I. E. R. LA FALDA 900382553 314280000741 CRR 800037800 $ 	3.973.000 

189 Antioquía Dabeiba I. E. R. LA CHEPA 	 900082553 314280000741 CRR 800037800 5 	3.202.000 

190 Antioquia Dabeiba 	C. E. R. SAN AGUSTIN 	i 	900082553 314280000741 CRR 800037800 $ 	1.411.000 

191 Antioquia Ebéjico I. E. R. FATIMA 	 811.124949 313530001780 CRR 800037800 $ 	19.375.000 

192 Antioquía 	 Fredonia 

C. E. R. AJO DE LOS 

FERNANDEZ 	 811030270 397269999017 CRR 860034313 2.123.000 

[17.11~1,1~1111•11M1/0~0~•~M1111111~11”9.1SLISIMI L 



10, 

RESOLUCION NUMERO DE 2014 HOJA 6 de 12 

" Por la cual se asignan recursos provenientes del Sistema General de Participaciones para 
Educación por concepto de gratuidad educativa a los establecimientos educativos a nivel 
nacional, en virtud de los dispuesto por el artículo 140 de la Ley 1450 de 2011 (ley del Plan 

Nacional de Desarrollo)" 

No 

193  

DEPARTAMENTO 

Antioquía 

MUNICIPIO 

Fredonia 

NOMBRE EE 

C. E. R. LOMA DEL 

MANGO 

NIT 
CUENTA 

BANCARIA 

TIPO DE 

CUENTA 
NIT BANCO TOTAL ASIGNACION 

$ 	3.178.000 
811030270 397269999017 CRR 860034313 

194  Antioquía Fredonia C. E. R AGUACATAL 811030270 397269999017 CRR 860034313 $ 	1.423.000  

195  Antioquía Fredonia C. E. R. LA AGUADA 811030270 397269999017 CRR 860034313 $ 	913.000  

196  Antioquía Granada i. E. SANTA ANA 900173719 313800000413 CRR 800037800 7.907.000  

197  Antioquía Guarne 

1. E. INMACULADA 

CONCEPCION 890980790 013790005717 CRR 800037800 $ 	120.171.000 

198 Antioquía Guarne I. E. ROMERAL 811040164 313790000282 CRR 800037800 $ 	75.012.000  

199  Antioquía Guarne I. E. R. PIEDRAS BLANCAS 811025102 313790000662 CRR 800037800 29.943.000  

200  Antioquía Guarne C. E. R. COLORADOS 811025109 313790000514 CRR 800037800 $ 	12.739.000 

201  Antioquía Guarne C. E. R. ELADIO ESCOBAR 811025109 313790000514 CRR 800037800 $ 	2.894.000 

202  Antioquía Guarne C. E. R. EL SALADO 811025109 313790000514 CRR 800037800 $ 	1.411.000 

203  Antioquia Guarne C. E. R. LA CANDELARIA 811025109 313790000514 CRR 800037800 $ 	3.701.000 

204  Antioquía Guarne C. E. R. TOLDAS 811025109 313790000514 CRR 800037800 $ 	6.571.000 

205 Antioquía Guarne C. E. R SAN JOSE 811025109 313790000514 CRR 800037800 $ 	1.898.000 

206 Antioquía Guarne C. E. R. SAN ISIDRO 811025109 313790000514 CRR 800037800 $ 	6.250.000  

207  Antioquía Guarne 

I. E. R. JUAN MARIA 

GALLEGO 811025109 313790000514 CRR 800037800 18.701.000 

208 Antioquía Guarne 

C. E. 3. MONTAÑES 

ABAJO 811025109 313790000514 CRR 800037800 2.562.000  

209 Antioquía Guarne 

C. E. R. MONSEÑOR 

ALFONSO URIBE 

JARAMILLO 811025109 313790000514 CRR 800037800 $ 	9.049.000 

210 Antioquía Guarne C. E. R. LA HONDITA 811025109 313790000514 CRR 800037800 $ 	8.503.000  

211  Antioquía Guarne C. E R GARRIDO 811025109 313790000514 CRR 800037800 $ 	1.815.000 

212  Antioquía Guarne C. E R SAN IGNACIO 811025109 313790000514 CRR 800037800 $ 	6.369.000 

213  Antioquia Guarne C. E. R. LA MOSQUITA 811025109 313790000514 CRR 800037800 $ 	2.277.000 

214 Antioquia Guarne 

CENTRO EDUCATIVO 

RURAL PUEBLITO 811025109 313790000514 CRR 800037800 $ 	2.052.000  

215  Antioquía Guarne C. E. R. LA HONDA 811025109 313790000514 CRR 800037800 $ 	1.020 000 

216 Antioquía Guarne C. E. R. LA MILAGROSA 811025109 313790000514 CRR 800037800 $ 	3.937.000  

217  Antioquia Guarne C. E. R. L.4 CLARA 811025109 313790000514 CRR 800037800 $ 	8.113.000  

218  Antioquia Guarne I.E.R. HOJAS ANCHAS 900291159 313790000670 CRR 800037800  23.210.000  

219  Antioquia Guarne I E R EZEQUIEL SIERRA 	900314821 313790000779 CRR 800037800 $ 	18.683.000 

220  Antioquia Heliconia I E. SAN RAFAEL 	 811013520 013600000833 CRR 800037800 $ 	38 132.000 

Antioquia Liborina C. E. R. EL SOCORRO 	811018982 314260000307 CRR 800037800 $ 	1.696 000  
221  

222 Antioquia  Liborina I. E. R. LA MERCED 	 811018982 314260000307 CRR 800037800 $ 	11.464 000  

223  Antioquia Liborina C. E. R. EL POTRERO 	811018982 314260000307 CRR 800037800 $ 	1.245.000 

224  Antioquia Liborina I E. R. LA HONDA 	 811018982 314260000307 CRR 800037800 $ 	9.515.000 

225  Antioquía 

I 

Liborina I. E. R. SOBRESABANAS 	811018982 314260000307 CRR 800037800 $ 	2.313.000  

226  Antioquia  Liborina C. E. R. SAN LORENZO 	j 	811018982 314260000307 CRR 800037800 $ 	2.407.000  

227  Antioquia Liborina L E. R. SAN MIGUEL 	811018982 314260000307 CRR 800037800 $ 	7.364.000  

228 Antioquia Liborina I. E. R. SAN PABLO 	 811018982 314260000307 CRR 800037800  $ 	1.091.000 

229  Antioquia Liborina I. E. R. LOS PEÑOLES 	i 	811018982 314260000307 CRR 800037800 $ 	4.162 000  

Antioquía Liborina C. E. R. LA ABEJA ABAJO 811018982 314260000307 CRR 800037800 1.198.000 
230 

231  Antioquia Marinilla 

C. E. R. OBISPO EMILIO 

BOTERO G 811028473 013830007632 CRR 800037800 $ 	11.599.000 

232  Antioquía Marinilla I. E. SAN JOSE 	 811041012 463015883 CRR 860002964 $ 	91.534.000 

233 Antioquia Marinilla 

C. E. R. FABIAN 

SEBASTIAN JIMENEZ 	811028473 013830007632 CRR 800037800 10.365.000  

234  Antioquía Marinilla 

I. E. R. FRANCISCO 

MANZUETO GIRALDO 	1 	811028473 013830007632 CRR 800037800 44.873.000 

235 Antioquía Marinilla 

C. E. R. GABRIEL DUQUE 

GOMEZ 	 811028473 013830007632 CRR 800037800 6.346.000  

236 Antioquia Marinilla 

I. E. NORMAL SUPERIOR 

RAFAEL MARIA GIRALDO 811013764 013830007806 CRR 800037800 110.335.000 

237 Antioquia Marinilla 

C. E. R. DR JESUS 

ANTONIO HOYOS 811341012 463015883 CRR 860002964 2.502.000  

238  Antioquia Marinilla 

C. E. R. UNO DE 1 

ACEVEDO Y ZULUAGA 	811013764 013830007806 CRR 800037800 6.642.000 

239  Antioquía Marinilla 

C. E. R. MANUEL TIBERIO 

SALAZAR 	 900191602 463025056 CRR 860002964 3.735 000  

240 Antioquia Marinilla 

C. E. 4. MARGARITA 

URREA DE H 	 I 	811013764 013830007806 CRR 800037800 $ 	3.997.000  

241 Antioquia Marinilla C. E. R. YARUMOS 	 811041012 463015883 CRR 860002964 $ 	6.179.000 

•■■■••••■raxwasr a .-our....:1-4ffi wornmoicrozwara swironwanowilawasrauffirlsexmax.■•■ 



56r1°J 

RESOLUCION NUMERO 	DE 2014 HOJA 7 de 12 

" Por la cual se asignan recursos provenientes del Sistema General de Participaciones para 
Educación por concepto de gratuidad educativa a los establecimientos educativos a nivel 
nacional, en virtud de los dispuesto por el artículo 140 de la Ley 1450 de 2011 (ley del Plan 

Nacional de Desarrollo)" 

No 

242 

DEPARTAMENTO 

Antioquia 

MUNICIPIO 

Marinilla 

NOMBRE EE 

C. E. R. CANONIGO 

ULPIANO RAMIREZ 

NIT 
CUENTA 

BANCARIA 

TIPO DE 

CUENTA 
NIT BANCO TOTAL ASIGNACION 

811013764 013830007806 CRR 800037800 5.657.000 

243 Antioquia Marinilla 

C. E. R. VICENTE 

ARBELAEZ 811041012 463015883 CRR 860002964 3.451.000 

244 Antioquia Marinilla C. E. R. MATEO DE l TORO 811013764 013830007806 CRR 800037800 4.518.000 

245 Antioc uia Marinilla 

C. E. R. JCAQUIN 

GUILLERMO GONZALEZ 811041012 463015883 CRR 860002964 $ 	3.416.000 

246 Antioquia Nariño I. E. PUERTO VENUS 811015262 014420000540 CRR 800037800 $ 	21.567.000 

247 Antioquia Nariño C. E. R. GUADUALITO 811015262 014420000540 CRR 800037800 $ 	1.826.000 

248 Antioquia Nariño I.E.R. LA LINDA 811015262 014420000540 CRR 800037800 $ 	3.652.000 

249 Antioquia Nariño C. E. R. MONTECRISTO 811015262 014420000540 CRR 800037800 $ 	1.328.000 

250 Antioquia Na riño C. E. R. VENECIA 811015262 014420000540 CRR 800037800 $ 	4.032.000 

251 Antioquia Nariño C. E. R. DAMAS 811015262 014420000540 CRR 800037800 $ 	2.289.000 

252 Antioquia Nariño C. E. R. LA BALVANERA 811015262 014420000540 CRR 800037800 2.443.000 

253 Antioquia Nariño 

C. E. R. SAN PEDRO 

ARRIBA 811015262 014420000540 CRR 800037800 2.515.000 

254 Antioquia Nariño 

C. E. R. QUEBRADA 

NEGRA 811015262 014420000540 CRR 800037800 $ 	1.945.000 

255 Antioquia Nariño C. E. R. EL LLANO 811015262 014420000540 CRR 800037800 $ 	6.889.000 

256 Antioquia Nariño C. E. R. LA HERMOSA I 	811015262 014420000540 CRR 800037800 $ 	1.708.000 

257 Antioquia Nariño C. E. R. EL LIMON 811015262 014420000540 CRR 800037800 5 	1.577.000 

258 Antioquía Nariño C. E. R. BERLIN 811015262 014420000540 CRR 800037800 $ 	759.000 

259 Antioquia Nariño C. E. R. LA PEDRERA 811015262 014420000540 CRR 800037800 $ 	605.000 

260 Antioquia Nariño 

C. E. R. QUIEBRA DE SAN 

JOSE 811015262 014420000540 CRR 800037800 $ 	1.506.000 

261 Antioquia Nariño C. E. R. EL BOSQUE 811015262 014420000540 CRR 800037800 $ 	1.459.000 

262 Antioquia Na riño 1 C. E. R. CAMPOALEGRE 811015262 014420000540 CRR 800037800 $ 	1.162.000 

263 Antioquia Nariño C. E. R. EL JAZMIN 811015262 014420000540 CRR 800037800 $ 	3.427 000 

264 Antioquia Nariño C. E. R. AGUACATAL 	811015262 014420000540 CRR 800037800 $ 	1.601.000 

265 Antioquia Nariño 

C. E. R. LA QUIEBRA DE 

SAN JUAN 811015262 014420000540 CRR 800037800 $ 	1.672.000 

266 Antioquia Nariño C. E. R. EL GUAMITO 	I 811015262 014420000540 CRR 800037800 5 	913.000 

267 Antioquia Nariño C. E. R. SAN PABLO 	 811015262 014420000540 CRR 800037800 $ 	664.000 

268 Antioquia Na riño C. E. R. SAN PEDRO ABAJO l 	811015262 014420000540 CRR 800037800 $ 	1.174.000 

269 Antioquia Feñol I E. FALMIRA 	 811021953 314480000780 CRR 800037800 $ 	22.532.000 

270 Antioquia Peñol C. E. R. LA MAGDALENA 	811021953 314480000780 CRR 800037800 $ 	1.566.000 

271 Antioquia Peñol C. E. R. SANTA INES 	 811021953 314480000780 CRR 800037800 $ 	4.650.000 

272 Antioquia Peñol C. E. R. LA HELIDA 	 811021953 314480000780 CRR 800037800 1.530.000 

273 Antioquia Peñol C. E. R. LA PRIMAVERA 	811021953 314480000780 CRR 800037800 $ 	1.779.000 

274 Antioquia Peñol C. E. R. LA ALIANZA 	 811021953 314480000780 CRR 800037800 $ 	6.096.000 

275 Antioquia Peñol C. E. R. SANTA ANA 	 811021953 314480000780 CRR 800037800 $ 	1.767.000 

276 Antioquia Peñol C. E. R. LA PALESTINA 	811021953 314480000780 CRR 800037800 $ 	2.052.000 

277 Antioquia Peñol 

C. E. R. MARIA 

CONCEPCION POSADA 811021953 314480000780 CRR 800037800 2.040.000 

278 Antioquia Peñol 

C. E. R. JESUS ANTONIO 

FRANCO 811021953 314480000780 CRR 800037800 $ 	3.297.000 

279 Antioquia Pañol C. E. R. LA MESETA 81191953  

811020022 

314480000780 

514038207 

CRR 

CRR 

800037800 

860002964 

$ 	4.411.000  

92.026.000 
280 Antioquia Puerto Berrio I. E. BOMBONA 	 i 

281 Antioquia Puerto Berrio 

I. E. ALFONSO LOPEZ 

PUMAREJO 	 811017963 514036813 CRR 860002964 96.280.000 

282 Antioquia Puerto Berrio I. E. AMERICA 	 811017958 514038967 CRR 860002964 $ 	73.554.000 

283 Antioquia Puerto Berrio I. E. ANTONIO NARIÑO 	811031583 514240670 CRR 860002964 $ 	176.236.000 

284 Antioquia Puerto Berrio 

I. E. ESCUELA NORMAL 

SUPERIOR DEL 

MAGDALENA MEDIO 	811017962 514038215 CRR 860002964 74.693.000 

285 Antioquia Puerto Berrio C. E. R. PUERTO MURILLO 	I 	811020022 514038207 CRR 860002964 $ 	2.075.000 

286 Antioquia Puerto Berrio C. E. R. EL BRASIL 	 811017958 514038967 CRR 860002964 $ 	1.245.000 

287 Antioquia Puerto Berrio C. E. R. EL ARDIN 	 811017958 514038967 CRR 860002964 $ 	2.656.000 

288 Antioquia Puerto Berrio 	C. E. R. LA CARLOTA 	811017963 514036813 CRR 860002964 $ 	3.735.000 

289 Antioquia Puerto Berrio 	C. E. R. LA MESETA 	 811031583 514240670 CRR 860002964 $ 	4.482.000 

290 Antioquia Puerto Berrio 	C. E. R. BOLIVAR 	 i 	811031583 514240670 CRR 860002964 $ 	1.494.000 

291 Antioquia Puerto Berrio C. E. R. SANTA MARTINA 	811017962 514038215 CRR 860002964 5 	3.237.000 

292 Antioquia Puerto Berrio C E. R. CALAMAR 	 811017962 _ 514138215 CRR 860002964 $ 	1.328.000 

irtS.PIIViráTat 1.2,1WaSHIMR1109111112112.09111011[~771! 



5603 
RESOL UCION NUMERO 	DE' 2014 HOJA 8 de 12 

" Por la cual se asignan recursos provenientes del Sistema General de Participaciones para 
Educación por concepto de gratuidad educativa a los establecimientos educativos a nivel 
nacional, en virtud de los dispuesto por el artículo 140 de la Ley 1450 de 2011 (ley del Plan 
Nacional de Desarrollo)" 

No 

293 

DEPARTAMENTO 

Antioquia 

MUNICIPIO 

Puerto Berrío 

NOMBRE EE 

C. E. R. GUASIMAL 

ALICANTE 

NIT 
CUENTA 

BANCARIA 

TIPO DE 

CUENTA 
NIT BANCO TOTAL ASIGNACION 

811017962 514038215 CRR 860002964 $ 	1.992.000 

294 Antioquia Puerto Berrio C. E. R. GUASIMAL 811017962 514038215 CRR 860002964 $ 	2.656.000 

295 Antioquía Puerto Berrio C. E. R. MALENA 811017962 514038215 CRR 860002964 $ 	3.569.000 

296 Antioquia Puerto Berrio C. E. R. SAN JULIAN 811031583 514240670 CRR 860002964 $ 	830.000 

297 Antioquia Puerto Berrio C. E. R. cn:STALINA 811017963 514036813 CRR 860002964 $ 	2.822 000 

298 Antioquia Retiro 

I. E. DR LUIS EDUARDO 

POSADA 811018760 013480003964 CRR 800037800 33.594.000 

299 Antioquia Retiro 
1. E. R. DOLORES E ISMAEL 
RESTREPO 811040135 450003264 CRR 860003020 26.116.000 

300 Antioquía Retiro 

I. E. IGNACIO BOTERO 

VALLEJO 811018760 013480003964 CRR 800037800 $ 	106.037.000 

301 Antioquia Retiro C. E. R. DON DIEGO 811040135 450003264 CRR 860003020 6.772.000 

302 Antioquia Retiro 

C. E. R. FABRICIANO 

BOTERO 811018760 013480003964 CRR 800037800 $ 	759.000 

303 Antioquia Retiro C. E. R. CARRIZALES 	811018760 013480003964 CRR 800037800 $ 	2.170.000 

304 Antioquia Retiro C. E. R. EL PORTENTO 811040135 450003264 CRR 860003020 $ 	3.819.000 

305 Antioquia Retiro I E. R LEJOS DEL NIDO 811040135 450003264 CRR 860003020 $ 	7.293.000 

306 Antioquia Retiro C. E. R NORMANDIA 811018760 013480003964 CRR 800037800 $ 	2.123.000 

307 Antioquia Salgar C. E. R. PEÑALISA 811020306 000330013806 CRR 860034313 $ 	13.128 000 

308 Antioquia Salgar I. E. R. ABELARDO OCHOA 811020306 000330013806 CRR 860034313 34.106.000 

309 Antioquia Salgar 

C. E. R. CHAQUIRO 

ARRIBA 811041939 930002332 CRR 860003020 2.514.000 

310 Antioquia Salgar C. E. R. CHAQUIRO ABAJO 811041939 930002332 CRR 860003020 4.708.000 

311 Antioquia Salgar 

C. E. R. PORFIRIO BARBA 

JACOB 811020306 000330013806 CRR 860034313 $ 	1.862.000 

312 Antioquia Salgar C. E. R. EL RAUDAL 	 811020306 000330013806 CFR 860034313 $ 	5.456.000 

313 Antioquia Salgar 

C. E. R. GLORIA EDITH 

GALVIS PATIÑO 	811020306 000330013806 CRR 860034313 2.977.000 

314 Antioquia Salgar 

C. E. R. JORGE ELIECER 

GAITAN 	 1 	811020306 000330013806 CRR 860034313 $ 	1.364.000 

315 Antioquia Salgar C. E. R. LLANADAS 811020306 000330013806 CRR 860034313 $ 	1.589.000 

316 Antioquia Salgar C. E. R. EL JUNCO 811020306 000330013806 CRR 860034313 $ 	415.000 

317 Antioquia San Francisco C. B. R. SAN ISIDRO 811021148 013900008486 CRR 800037800 1.625 000 

318 Antioquia San Francisco C. E. R. LA ESPERANZA 	811021148 013900008486 CRR 800037800 866.000 

319 Antioquia San Francisco C. E. R. EL ÍAGUAL 	I 811021148 013900008486 CRR 800037800 $ 	925.000 

320 Antioquia San Francisco C. E. R. EL CASCARILLO 811021148 013900008486 CRR 800037800 $ 	2.455.000 

321 Antioquia San Francisco C. E. R. LAS AGUADAS 	811021148 013900008486 CRR 800037800 $ 	1.435.000 

322 Antioquia San Francisco C. E. R. EL ARREBOL 	811021148 013900008486 CRR 800037800 $ 	2.087.000 

323 Antioquia San Francisco C. E. R. LOS YERBALES 	811021148 013900008486 CRR 800037800 $ 	664.000 

324 Antioquia San Francisco C. E. R. PAJUI 	 811021148 013900008486 CRR 800037800 $ 	3.487.000 

325 Antioquía San Francisco C. E. R. GUACALES 	 811021148 013900008486 CRR 800037800 $ 	2.680.000 

326 Antioquia San Francisco C. E. R. EL PORTON 	 811021148 013900008486 CRR 800037800 $ 	937.000 

327 Antioquia San Francisco C. E. R. FARALLONES 	811021148 013900003486 CRR 800037800 $ 	332.000 

328 Antioquia 	 San Francisco C. E. R. EL VENADO 	 811021148 013900008486 CRR 800037800 937.000 

329 Antioquia San Francisco 

C. E. R. SAN JUAN DE 

AQUITANIA 	 I 	811021148 013900008486 CRR 800037800 $ 	13.164.000 	• 

330 Antioquia San Francisco 	C. E. R. LA FLORESTA 	, 	811021148 013900008486 CRR 800037800 $ 	2.681.000 

331 Antioquia San Francisco C. E. R. POCITOS 	 811021148 013900308486 CRR 800037800 $ 	3.522.000 

332 Antioquia 

1 C. E. R. JARDIN DE 

San Francisco 	AQUITANIA 	 1 	811021148 013900008486 CRR 800037800 937.000 

333 Antioquia San Francisco C. E. R. LA MARAVILLA 	811021148 013900008486 CRR 800037800 $ 	1.886.000 

334 Antioquia San Francisco C. E. R. LA ERESMA 	I 	811021148 013900008486 CRR 800037800 $ 	1.447.000 

335 Antioquia San Francisco C. E. R. LA LORA 	 811021148 013900008486 CRR 800037800 $ 	664.000 

336 Antioquia San Francisco 

C. E. R. PBRO ROBERTO 

SÁNCHEZ- LA CRISTALINA 	811021148 013900008486 CRR 800037800 $ 	1.032.000 

337 Antioquia San Francisco C. E. R. LA VENTANA 	811021148 I 013900008486 1 CRR 800037800 $ 	664.000 

338 Antioquia San Francisco C. E. P. LA IRACA 	 811021148 013900008486 CRR 800037800 $ 	415.000 

339 Antioquia San Francisco C. E. R. MIRAFLORES 	811021148 013900008486 CRR 800037800 $ 	1.411.000 

340 Antioquia 

San Juan de 

Urabá 

C. E. R. SAN JUAN 

ORIENTAL 811044216 313180000900 CRR 800037800 19.889.000 

341 Antioquia 

San Pedro de 

Urabá 	C. E. 8. MORROA 900254482 313910000857 CRR 800037800 $ 	1.601.000 

342 Antioquia 

San Pedro de 

Urabá 	C. E. R. SAPINDONGA 	900254482 I 313910000857 1  CRR 800037800 4.151.000 

343 Antioquia 

San Pedro de 	CENTRO EDUCATIVO 

Urabá 	RURAL LOS MORALES 	900254482 313910000857 CRR 800037800 $ 	3.309.000 

..1210211~¢0111311%.1.,91,11.11141IIIMMIXIIIIIIIIMIt 



RESOLUCION NUMERO 	DE 2014 HOJA 9 de 12 

" Por la cual se asignan recursos provenientes del Sistema General de Participaciones para 
Educación por concepto de gratuidad educativa a los establecimientos educativos a nivel 
nacional, en virtud de los dispuesto por el artículo 140 de la Ley 1450 de 2011 (ley del Plan 

Nacional de Desarrollo)" 

Na 

344  

DEPARTAMENTO 

Antioquia 

MUNICIPIO 

San Pedro de 

Urabá 

NOMBRE EE 

C. E. R. ZUMBIDO ABAJO 

NIT 
CUENTA 

BANCARIA 

TIPO DE 

CUENTA 
NIT BANCO TOTAL ASIGNACION 

8.029.000 900254482 313910000857 CRR 800037800 

345 Antioquia 

San Pedro de 

Urabá C.E.E. TRES ESQUINAS 900254482 313910000857 CRR 800037800 7.234.000 

346  Antioquia Santuario 

I. E. PERO. 	ESUS 

ANTONIO COMEZ 81.1020169 013900012074 CRR 800037800 52.324.000 

347 Antioquia Santuario 

1. E. TECNICO INDUSTRIAL 

JOSE MARTA CORDOBA 890980345 013900003347 CRR 800037800 153.156.000 

348 Antioquia Santuario C. E. R. PORTACHUELO 890980345 013900003347 CRR 800037800 $ 	1.826.000 

349 Antioquia Santuario C. E. R. PAVAS 890980345 013900003347 CRR 800037800 $ 	4.981.000 

350  Antioquia Santuario C. E. R. VARGAS 811020169 013900012074 CRR 800037800 $ 	6.688.000 

351  Antioquia Santuario C. E. R. CAMPO ALEGRE 890980345 013900005347 CRR 800037800 759.000 

352  Antioquia Santuario C. E. R. VALLE DE MARIA 890980345 013900003347 CRR 800037800 $ 	7.934.000 

353 Antioquia Santuario C. E. R. EL SOCORRO 890930345 013900003347 CRR 800037800 $ 	1.696.000 

354 Antioquia Santuario C. E. R. LA AURORA 890980345 013900003347 CRR 800037800 $ 	1.708.000 

355 Antioquia Santuario C. E. R. ALTO DEL PALMAR 890980345 013900003347 CRR 800037800 2.455.000 

356  Antioquia Santuario C. E. R VALLE DE LUNA 811020169 013900012074 CRR 800037800 $ 	1.672.000 

357  Antioquia Santuario 

C. E. R. LUIS PINEDA 

iiMENEZ 811020169 013900012074 CRR 800037800 5 	3.629.000 

358 Antioquia Santuario C. E. R. GUADUALITO 890980345 013900003347 CRR 800037800 $ 	2.194.000 

359 Antioquia Santuario C. E. R. SAN MATIAS 811020169 013900012074 CRR 800037800 5 	2.514.000 

360 Antioquia Sonsón 

I. E. TECNICO 

AGROPECUARIO Y EN 

SALUD DE SONSÓN 890981146 397169999927 CRR 860034313 $ 	63.599.000  

361 Antioquia Sonsón C. E. R. EL CHIRIMOYO 	811021773 67266181416 CRR 890903938 $ 	1.162.000 

362  Antioquia Sonsón C. E. R. EL BRASIL 	 81 021773 67266181416 CRR 890903938 $ 	1.957.000 

363 Antioquia Sonsón C. E. R. ROBLAL ARRIBA 	811021773 67266181416 CRR 890903938 1.506.000  

364 Antioquia Sonsón C. E. R. ALTO DEL RAYO 811021773 67266181416 CRR 890903938 $ 	1.269.000 

365 Antioquia Sonsón 	C. E R. EL SALTO 811021773 67266181416 CRR 890903938 $ 	2.313.000  

366 Antioquia Sonsón 

C. E. R. LLANADAS SANTA 

CLARA 890981146 397169999927 CRR 860034313 $ 	4.246.000  

367 Antioquia Sonsón C. E R. AGUADITA 890981146 397169999927 CRR 860034313 $ 	1.364.000 

368 Antioquia Sonsón 

C. E. R. BEATO FRAY 

MELQUIADES RAMIREZ 811021773 67266181416 CRR 890903938 2.645.000  

369  Antioquia Sonsón C. E. R. LLANADAS ABAJO 	811021773 67266181416 CRR 890903938 1.388.000 

370 Antioquia Sansón 

C. E. R. GUAYABAL RIO 

ARMA 	 890981146 397169999927 CRR 860034313 830.000  

371 Antioquia Sonsón 

C. E. R. MARTHA 

PANESSO DE TORO 	 890981146 397169999927 CRR 860034313 $ 	1.340.000 

372 Antioquia Sopetrán I. E. R. HOR,ZONTES 	811020015 013970007913 CRR 800037800 $ 	7.528.000  

373 Antioquia Támesis 1. E. R. SAN PABLO 	 811030937 000361013014 CRR 860034313 $ 	17.573.000  

374 Antioquia Támesis 

1. E. RURAL SANTIAGO 

ANGEL SANTAMARIA 	811026727 399469998690 CRR 860034313 $ 	41.501.000 

375 Antioquia Támesis C. E. R. LA VIRGEN 	, 	811026727 399469998690 CRR 860034313 5 	1.174.000 

376 Antioquia Támesis 

. 

C. E. R. MANZANARES 	I 	811030937 000361013014 CRR 860034313 $ 	415.000  

377 Antioquia Támesis C. E. R. OTP,ABANDA 	I 	811026727 399469998690 CRR 860034313 1.850.000  

378 Antioquia Támesis C. E. R. PIEDRA MOLER 	811030937 000361013014 CRR 860034313 $ 	249.000 

379  Antioquia Támesis C. E. R. LA LIBORIANA 	811030937 000361013014 CRR 860034313 $ 	1.032.000 

380 Antioquia Támesis C. E. R. LA MATILDE 	I 	811030937 000361013014 CRR 860034313 $ 	415.000 

381 Antioquia Támesis C. E. R. LA MIRLA 	 811030937 000361013014 CRR 860034313 $ 	1.186.000 

382  Antioquia Támesis C. E. R. SAN ANTONIO 	811030937 000361013014 CRR 860034313 $ 	925.000 

383 Antioquia Támesis 

C. E. R. CEDEÑO PARTE 

ALTA 	 . 	811030937 000361013014 CRR 860034313 $ 	1.091.000 

384 Antioquia Támesis C. E. R. LA BETANIA 	! 	811026727 399469998690 CRR 860034313 664.000 

385 Antioquia Támesis 	, C. E. R. COROZAL 	, 	811026727 399469998690 CRR 860034313 $ 	1.091.000 

386 Antioquia 	 Támesis C. E R. CEDEÑO 	 1 	811026727 399469998690 CRR 860034313 $ 	2.574.000 

387  Antioquia 	 Támesis C. E. R. CAMPO ALEGRE 	811026727 399469998690 CRR 860034313 $ 	581.000 

388 Antioquia Támesis C. E. R. RIO CLARO 	. 	811026727 399469998690 CRR 860034313 $ 	2.633.000 

389 Antioquia Támesis C. E. R. EL TABOR 811026727  

11030937 

811026727 ,  

399469998690  

000361013014 

399469998690 

CRR 

CRR 

CRR 

860034313 

860034313  

860034313 

$ 	925.000 

$ 	1.684 000  

$ 	2.028.000 
390 Antioquia Támesis C. E. R. GUAYABAL 

391 Antioquia Támesis 

_
111  

C. E. R. PESCADERO 



563 

RESOLUCION NUMERO 	

0 
DE 2014 HOJA 10 de 12 

" Por la cual se asignan recursos provenientes del Sistema General de Participaciones para 
Educación por concepto de gratuidad educativa a los establecimientos educativos a nivel 
nacional, en virtud de los dispuesto por el artículo 140 de la Ley 1450 de 2011 (ley del Plan 

Nacional de Desarrollo)" 

No 

392  

DEPARTAMENTO 

Antioquia 

MUNICIPIO 

Támesis 

NOMBRE EE 

C. E. R. TRAVESIAS 

NIT 
CUENTA 

BANCARIA 

TIPO DE 

CUENTA 
NIT BANCO TOTAL ASIGNACION 

$ 	1.127.000 
811030937 000361013014 CRR 860034313 

393  Antioquia Vigía del Fuerte I. E. R. BUCHADO 811021683 53649966763 CRR 890903938 23.820 000  

394  

395  

Antioquia 

Antioquía  

Vigía del Fuerte 

Vigía del Fuerte 

C. E. R. SAN MARTIN DE 

PORRES 

C. E. R. SAN MIGUEL 

 	811021683 

811021683 

53649966763 CRR 890903938 $ 	1.909.000 

53649966763 CRR 890903938 $ 	5.894 000 

396  Antioquía Vigía del Fuerte  C.C. R. ARENAL 311321683 53643966763 CRR 890903938 $ 	2.324.000 

397 Antioquía Y2 rumal C. E. R. EL PUEBLITO 900164140 396569999677 CRR 860034313 $ 	14 077.000  

398 Antioquía Yolombó 

I. E. R. PRESBITERO 
EDUARDO ZULUAGA 211044086 210010369 CRR 860007738  33 526.000  

399  Antioquia Yolombó 

1. E. R. GUILLERMO 

AGUILAR 811022576 210010310 CRR 860007738 $ 	21.820.000 

400  Antioquía Yolombó 1. E. EDUARDO AGUILAR 811019131 210010302 CRR 860007738 $ 	85.157.000 

401 Antioquia Yolombó C. E. R. POCORO 811022576 210010310 CRR 860007738 $ 	3.772.000  

402 Antioquia Yolombó C. E. R. LAS MANCAS 	811019131 210010302 CRR 860007738 $ 	5.515 000 

403 Antioquia Yolombó C. E. R. EL COMINO 	 811019131 210010302 CRR 860007738 $ 	3.392.000  

404  Antioquia Yolombó C. E. R. MULATOS 811022576 210010310 CRR 860007738 $ 	2.182.000 

405 Antioquia Yolombó C. E. R. EL PERICO 811022576 210010310 CRR 860007738 $ 	3.712.000 

I 	406 Antioquia Yolombó C. E. R. ANTONIA SANTOS 811022576 210010310 CRR 860007738 $ 	4.068.000  

407 Antioquia Yolombó C. E. R. LA INDIANA 811019131 210010302 CRR 860007738  $ 	1.613.000  

408  Antioquia Yolombó C. E. R. SANTA ANA 811022576 210010310 CRR 860007738 $ 	1.364.000 

409 Antioquia Yolombó C. E. R. LA FAJITA 811022576 210010310 CRR 860007738 $ 	1.838.000 

410 Antioquía Yolombó C. E. R. LA CRUZ 811022576 210010310 CRR 860007738 $ 	3.736.000  

411 Antioquia Yolombó C. E. R. DOÑA ANA 811022576 210010310 CRR 860007738  $ 	1.411.000  

412  Antioquia Yolombó 

C. E. R. CARLOS FIDEL 

CANO 811022576 210010310 CRR 860007738  $ 	759.000  

413  Antioquia Yolombó C. E. R. LA JOSEFINA 811044086 210010369 CRR 860007738 $ 	1.660.000  

414 Antioquia Yolombó C. E. R. LA CUMBRE 811044086 210010369 CRR 860007738  $ 	1.435 000  

415 Antioquia Yolombó C. E. R. LA ARGENTINA 	811019131 210010302 CRR 860007738  $ 	4.293.000  

416  Antioquia Yolombó C. E. R. ANTIOQUIA 	í 	811022576 210010310 CRR 860007738  3.083.000  

417  Antioquía Yolombó C E. R. ALFONSO LOPEZ 	811022576 210010310 CRR 860007738 $ 	937.000  

418  Antioquia Yolombó C. E. R. SAN ANTONIO 	811019131 210010302 CRR 860007738 $ 	2.562.000 

419 Antioquia Yolombó C. E. R. URRAO 	 811019131 210010302 CRR 860007738  $ 	1.909.000  

420  Antioquia Yolombó C. E. R. SANTA CRUZ 	811019131 210010302 CRR 860007738  $ 	4.199 000  

421  Antioquia Yolombó i C. E. R. LA GERGONA 	811022576 210010310 CRR 860007738  $ 	3.617.000  

422 Antioquia Yolombó C. E. R. LA ABISINIA 	 811022576 210010310 CRR 860007738  $ 	2.633.000 

423  Atlántico Malambo 

INSTITUCION EDUCATIVA 

ANTONIA SANTOS 	 802006959 453000184 CRR 860002964  77.410.000  

424  Atlántico Malambo 

INSTITUCION EDUCATIVA 

VILLA CAMPO 	 900005206 48161414657 CRR 8909039388 42 333.000 

425 Atlántico Malambo 

CENTRO EDUCATIVO DE 

LA AGUADA 	 802010611 453002867 AHR 860002964  29.269.000  

426 Atlántico Malambo 

CENTRO EDUCATIVO 

CAIMITAL 	 802010611 453002867 AHR 860002964 8.647.000  

427 Atlántico Malambo 

CENTRO EDUCATIVO LA 

BONGA 	 832010611 453002867 AHR 860002964 $ 	6.073.000  

428 Boyacá 	 Santa Sofía  iE TEC AGROPECUARIO 	291800577 015740000532 CRR 800037800  47.495.000  

429 Boyacá 

IE TECNICA RAMON 

Aquitania 	IGNACIO AVELLA 	 891355134 0150:0E05443 CRR 800037800 $ 	219.077.000  

430  Boyacá 	 Chistas 	I.E. LAS CAÑAS 	 900176401 415143000430 AHR 800037800  i__.  $ 	13.374.000  

431 

I.E. HECTOR TULIO 

Boyacá 	 Floresta 	RANGEL QUINTERO 	l 	800103187 015160029714 CRR 800037800 55.469.000  

432 Boyacá Moniquirá 	I I.E. MARCO FIDEL SUÁREZ 	820001834 895031862 CRR 860002964 27.225.000 

433 Boyacá Motavita 

I.E.T. SANTA CRUZ DE 

MOTAVITA 	 I 	800097038 616092995 CRR 860002964 53.666.000  

434  Boyacá Paz de Río 

IE TEC INDUSTRIAL Y 
315050000183 CRR 

CRR  

AHR 

800037800  

800037800 

800037800 

62.424.000  

63.174 000  

36.468.000  

435 Boyacá 

MINERA 	 800090043j 

Ráquira 	iE SAN ANTONIO 	 820301451J 	015830006118 

436 Boyacá 

IE NSTRA SRA DE LA 

Raquira 	i CANDELARIA 	820004321 1 	415833006237 

437 Boyacá Santana 	IE ANTONIO RiCAURTE 	800171628 492020441 CRR 850007738 137.023.000 

438  Boyacá 

.4 GUSTAVO ROMERO 

Tibaná 	! HERNANDEZ 800126054 015850004696 CRR 823037800 $ 	89.499.000 

439 Boyacá 

1 

INSTiTUCION EDUCATIVA 

Sogamoso 	: EL CRUCERO 325301213 35803919265 CRR 890903938 29.525.000 

211.1211.~191I.r0.171,.-.R.Iier...“101116.17...,.-175.811101.11■110917212.-.2...lasenin3~■111~1111.1.. 



RESOLUCION NUMERO 	DE 2014 HOJA 11 de 12 

" Por la cual se asignan recursos provenientes del Sistema General de Participaciones 
Educación por concepto de gratuidad educativa a los establecimientos educativos 
nacional, en virtud de los dispuesto por el artículo 140 de la Ley 1450 de 2011 
Nacional de Desarrollo)" 

para 
a nivel 

(ley del Plan 

No DEPARTAMENTO 

Boyacá 

MUNICIPIO 

Sogamoso 

NOMBRE EE 

INSTIUCION EDUCATIVA 
NUESTRA SEÑORA DE 

MORCA 

NIT 
CUENTA 

BANCARIA 

TIPO DE 
NIT BANCO TOTAL ASIGNACION 

33.007.000  
800108364 015160042378 CRR 800037800 

440  

Boyacá Sogamoso 

IhISTITU.7.:09 E.).JCATIVA 

EMPRESARIALY 
AGROINDUSTRIAL LOS 

ANDES INSEANDES 826000091 270060973 CRR 860007738 60.320.000  

441  

Cesar Pelaya C.E. CINCO DE FEBRERO 900369399 324600001766 CRR 800037800 17.646.000  

442  

Chocó Bagadó 

IE AGROR SAN ISIDRO DE 

SAN MARINO 900323183 380011619 CRR 860007738  24.634.000 

443  

Chocó Bagadó IE CORAZON DE MARIA 900171308 380011718 CRR 860007738  28.278.000 

444  

Chocó 

Cantón del San 

Pablo 

IE ETNOAGROP JOSE 

MANUEL PALACIOS 

PALACIOS 818000315 033030012836 CRR 800037800  58.537.000 

445  

Chocó  

Cantón del San 
Pablo 

IE ETNOAGROP DE 

PUERTO PERVEL 	 900037829 333030003664 CRR 800037800  34.378.000  

446  

Chocó 

El Carmen de 

Atrato IE CORMON DE MARIA 	900138965 333150000276 CRR 800037800  43.973.000  

447  

Chocó Medio Atrato 

INST AGROP DIEGO LUIS 

CORDOBA PINO 900252639 530085232 CRR 860035827 42.821.000 

448  

Chocó Nuquí 

I.E. ECOTURISTICA 

LITORAL PACIFICO DE 

NUQUI 	 i 923211224 38011635 CRR 860007738  86.919.000  

449  

Chocó Rio Quito 

IE AhlT01,11C ANGLES DE 

SAN ISIDRO 900202414 578484263 AHR 860002964  47.730.000  

450 

Chocó Tadó 

IE NORMAL SUPERIOR 

DEMETP.I0 SALAZAR 

CASTILLO 900323827 433753003057 AHR 800037800  109.629.000  

451  

Chocó  Unguia 

CENT EDUC BERNARDO 

MORENO 901247794 620246264 AHR 860002964 39.156.000  

452  

Chocó Unguía 

CENT EDUC INMACULADA 

CONCEPCION 900155999 578389769 AHR 860002964 13.271 000  

453  

Guajira Maicao 

INSTITUCDN EDUCATIVA 

NO. 12 	 892120103 036300004847 CRR 800037800 68.180.000 

454  

Santander 

INSTITUTO INTEGRADO 

Albania 	DE COMERCIO EL HATILLO 	804310869 060241015499 CRR 800037800  25.319.000 

455 

Santander 

COLEGIO INTEGRADO DE 

Cabrera 	CABRERA 831003278 520023912 CRR 860007738 25.622.000  

456  

Santander 

CENTRO EDUCATIVO SAN 

Charalá 	FRANCISCO DE ASIS 804016464 406012989 CRR 860034313 $ 	18.324.000  

457 

Santander Cimitarra 

CENTRO EDUCATIVO SAN 

JOSE 	 804017533 287008130 CRR 860003020 14.480.000 

458  

Santander El Playón 

COLEGIO SAN FRANCISCO 

DE ASIS 	 I 	804016253 197020001 CRR 860003020 46.553.000 

459  

Santander Güepsa 

COLEGIO SANTO 

['QUINGO SAVIO i 	890203250  

804008169 

3,6056E+11 

3,6081E+11 

CRR 

CRR 

800037800 

800037800 

68.990.000 

27.348.000  

460  

Santander Jordan 	i 

COLEGIO NUESTRA 

SEÑORA DE FATIMA 
461 

Santander 

INSTITUCION EDUCATIVA 

Lebrija 	VANEGAS 	 814017768 3:6013E+11 CRR 800037800 17.398.000  

462  

Santander 

COLEGIO INTEGRADO 

NUESTRA SEÑORA DE LAS 

1 	Lebrija 	MERCEDES 	 800012105 060130007903 CRR 800037800  321.549.000  

463  

464 Santander 

COLEGIO AGROPECUARIO 

Puerto Wilches 	PUENTE SliGAMOSO 829000759 3,6038E+11 CRR 800037800  106.842.000  

465 Santander Rionegro 	COLEGIO JUAN PABLO II 	804002399 184192375 AHR 860002964  87.042.000  

466 Santander 

San Vicente de 	:NSTITUCION EDUCATIVA 

Chuc u ri 	LA COLCR lLDA 	 829004341 000339542342 AHR 860034313  12.949.000  

467 Santander 

Santa Helena del 	INSTITUTO TECNiC0 

Opón 	AGROPECUARIO 	1 	8:4006308 32945152191 CRR 890903938 30.803.000  

468 Santander 

■ 

COLEGIO ISABEL 

Vélez 	VALBUENA CIFUENTES 814013257 540021920 CRR 850007738 97.058.000  

469 Chocó 

I I.E. tAA-1 AS TRES 

Certegüi 	PALACIC S 818000246 530068634 CRR 860035827 4.014.000  

nunInner,- 



5603 
RESOLUCION NUMERO 	DE 2014 HOJA 12 de 12 

" Por la cual se asignan recursos provenientes del Sistema General de Participaciones para 
Educación por concepto de gratuidad educativa a los establecimientos educativos a nivel 
nacional, en virtud de los dispuesto por el artículo 140 de la Ley 1450 de 2011 (ley del Plan 
Nacional de Desarrollo)" 

ARTÍCULO SEGUNDO. REGISTRO PRESUPUESTAL.: Por la Subdirección Financiera del 
Ministerio de Educación efectúese el registro presupuestal y los giros a que haya lugar con 
fundamento en la presente resolución. 

ARTÍCULO TERCERO. GIRO: Se ordena a la Subdirección Financiera del Ministerio de 
Educación Nacional efectuar los airos de los recursos desagregados en el artículo primero 
de la presente resolución a las cuentas bancarias de los correspondientes Fondos de 
Servicios Educativos que se señalan en el mismo. 

ARTÍCULO CUARTO. DESTINACIÓN ESPECÍFICA: Los recursos que se desagregan 
mediante este acto administrativo, no podrán ser destinados a ningún objeto ni propósito 
diferente a los usos expresados 1-)Dr el Ministerio de Educación Nacional a través del 
decreto 4791 de 2008 adicionado por el decreto 4807 de 2011. 

ARTÍCULO QUINTO. VIGENIC;A: La presente resolución rige a partir de la fecha de su 

expedición. 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

Dado en Bogotá D.C., a los 
a 

La Ministra de Educación Nacional 

ARIA FERNAND CAMPO SAA EDR 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12

